Российская Федерация

       АДМИНИСТРАЦИЯ

Александровского сельсовета

  Александровского района

    Оренбургской области

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 11.04.2022  № 79-п

О проведении месячника по благоустройству
и наведению санитарного порядка  на территории
муниципального образования Александровский
сельсовет Александровского района Оренбургской области
в 2022 году

В целях наведения санитарного порядка и благоустройства на территории муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области в 2022 году, руководствуясь Уставом муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области:
  1. Провести с 11.04.2022 года по 11.05.2022 года на территории муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области месячник по благоустройству и наведению санитарного порядка.

  2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области в 2022 году согласно приложению.
  3. В целях обеспечения исполнения настоящего постановления рекомендовать руководителям, предприятий, хозяйств, учреждений и организаций независимо от форм собственности, индивидуальным предпринимателям принять активное участие в проведении месячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на прилегающей территории и принять меры по безопасному проведению субботников.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 5.    Постановление вступает в силу после дня его подписания.

Глава администрации                                                                           В.И. Шамов

Разослано: руководителям организаций и предприятий райцентра, в места для обнародования, на сайт, прокурору, в дело.
                                                                            Приложение

                                                                            к постановлению администрации
                                                                  Александровского сельсовета
                                                     от 11.04.2022  №79-п

План мероприятий
по проведению месячника по благоустройству и наведению санитарного порядка  на территории муниципального образования Александровский

сельсовет Александровского района Оренбургской области

в 2022 году
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные за исполнением

	1
	Ремонт и уборка фасадов административных зданий и других строений, изгородей, подъездных дорог
	до 30.04.

 2022г
	Руководители предприятий, хозяйств, учреждений и организаций независимо от форм собственности, ИП

	2
	Уборка производственных дворов и прилегающих территорий

	Весь период
	Руководители предприятий, хозяйств, учреждений и организаций независимо от форм собственности, ИП

	3
	Уборка и ремонт обелисков, памятников, могил погибших воинов
	Весь период
	Администрация  Александровского сельсовета

МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.», МАУ «КДЦ», МБОУ ДОД «Центр развития», волонтеры

	4
	Уборка дворов и прилегающих территорий в жилой зоне
	Весь период
	Граждане населенных пунктов

	5
	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок
	Весь период
	Администрация  Александровского сельсовета

	6
	Приведение в порядок грунтовых дорог и сельских улиц (подметание, грейдирование, уборка мусора)
	Весь  период
	Администрация  Александровского сельсовета

	7
	Приведение в порядок кладбищ (выкашивание сорной растительности, уборка мусора)
	Весь период
	Администрация Александровского сельсовета

Руководители предприятий, хозяйств, учреждений и организаций независимо от форм собственности, ИП, Граждане населенных пунктов

	8
	Проведение разъяснительной работы среди населения о необходимости проведения месячника и улучшения санитарного состояния населенных пунктов
	Весь период
	Администрация  Александровского сельсовета

	9
	Санитарная очистка территорий детских и спортивных площадок на территории поселения.
	Весь период
	Администрация  Александровского сельсовета